
DC\1094829LV.doc PE583.361v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0057/2016

6.6.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par ES zilās kartes migrācijas programmu

Deirdre Clune (PPE), Claudia Țapardel (S&D), Markus Pieper (PPE), 
Marian-Jean Marinescu (PPE), Salvatore Domenico Pogliese (PPE), 
Marian Harkin (ALDE), Yana Toom (ALDE), Renate Weber (ALDE), 
David Casa (PPE), Brian Hayes (PPE)

Zaudē spēku: 6.9.2016



PE583.361v01-00 2/2 DC\1094829LV.doc

LV

0057/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
ES zilās kartes migrācijas programmu1

1. Zilās kartes migrācijas programma ir iespēja legalizēt migrācijas plūsmu uz Eiropas 
Savienību un stabilizēt ES ekonomiku un tās iedzīvotāju un darbaspēka vecuma struktūru.

2. 2015. gadā ES ieradās vairāk nekā viens miljons migrantu. Daudzi no viņiem ir motivēti, 
prasmīgi un prot vairākas valodas. Eiropas Savienībai būtu jācenšas piesaistīt un paturēt 
šos augsti kvalificētos darba ņēmējus.

3. Tiek prognozēts, ka 2060. gadā uz katru personu, kas vecāka par 65 gadiem, būs divi 
darba spējīgā vecuma cilvēki — salīdzinājumā ar pašreizējo rādītāju četri cilvēki darba 
spējīgā vecumā. Ir nekavējoties jārīkojas, lai novērstu nesabalansētību darba tirgū.

4. Zilās kartes direktīvai (2009/50/EK) ir bijusi ļoti ierobežota ietekme uz augsti kvalificētu 
darba ņēmēju paturēšanu. 2012. gadā tika izsniegtas tikai 3664 zilās kartes un 
2013. gadā — 15 261 zilā karte.

5. Komisija un Padome tiek aicinātas apsvērt iespējas tālāk paplašināt un veicināt iniciatīvas, 
lai aptvertu visas nodarbinātības nozares, ņemot vērā iespēju attiecībā uz specializētiem 
pieteikšanās centriem valsts teritorijā. Par prioritāti būtu jāizvirza vienlīdzīga attieksme 
piekļuvē nodarbinātībai un izglītībai.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


